令和２年４月 21日

 袋井中学校 保護者 様

袋井市教育委員会 学校教育課長  金田裕之

袋井市立袋井中学校長 小澤一則

教育教材等配信における御家庭のインターネット環境状況調査について

 日ごろから本市の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校措置により、保護者の皆様に

おかれましては、児童生徒の健康面はもとより、学力問題や心のケア等で心配事が尽きな

いかと存じます。

 そこで、ＩＣＴ（情報通信技術）を家庭学習支援や学校と児童生徒とのつながりの一つ

の方法として活用する際の参考とするため、御家庭のインターネット環境を含む情報機器

の状況調査を実施します。

 つきましては、下記のとおり御回答をお願いします。

 なお、この調査は御家庭のインターネット環境を把握し、今後の支援検討の参考とする

ためのものであり、御家庭にインターネットの利用や整備を強制するためのものではあり

ません。また、取得した情報については、本目的以外には一切使用いたしません。

記

１ 調査対象    全児童・生徒（兄弟がいる場合は、一人ずつ回答）

２ 調査項目・内容 別紙のとおり

３ 回答方法

直接、ＵＲＬを入力もしくはＱＲコードを読み取り、インターネットで御回答くだ

さい。パソコン、タブレット、スマートフォン等で御回答いただけます。（Google フ

ォームを使用しています。）

インターネット環境がない方については、恐れ入りますが別紙

に御回答いただき、臨時休業中の登校日等に学校（学級担任）へ

御提出をお願いします。

ＵＲＬ： https://forms.gle/Q2ezYRL9WzBuxede8

４ 提出・回答期限  ４月 28日(火)

５ その他

   御不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

担当 学校教育課 村松

電話 ４４－３１７２

学校担当 袋井中学校 鈴木智博

電話 ４２－４１５５

インターネットで御回答できない場合は、本用紙の御提出をお願いします

教育教材等配信における御家庭のインターネット環境状況調査（袋井中）

(  )年（  ）組（  ）番 生徒氏名（          ）

※当てはまる項目に○をつけてください。

１ 御自宅の通信環境について伺います。御自宅にインターネットを利用できる環境はあ

りますか。（必須）

  ※インターネット環境…無線 LAN（Wi－Fi）環境、有線 LAN環境、ＬＴＥ通信（スマ

ートフォンや、ＳＩＭカード入りのタブレット端末）

ア ある       イ ない

２ １で「ア」と答えた方に伺います。

  あてはまる通信環境に○を付けてください。

  ア 無線 LAN（Wi-Fi）もしくは有線 LANであり、

利用制限はないため長時間の動画閲覧が可能

イ 無線 LAN（Wi-Fi）もしくは有線 LANだが、利用制限がかかっている

ウ ＬＴＥ通信

３ 御自宅に保護者が不在でも、児童・生徒がインターネットを利用して学校とやりとり

できる情報端末をお持ちですか。あてはまるものすべてに○を付けて下さい。（必須）

  ア パソコン

イ タブレット（iPadなど）

ウ スマートフォン（児童生徒個人が、昼間使用できる）

  エ 持っていない

オ 持っているが、保護者不在時には使用できない

アンケート調査は以上です。御協力ありがとうございました。

４月 28日（火）に学級担任へ御提出ください。